
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 15ης Ιουλίου 2008

περί διορισμού ενός μέλους από τη Φινλανδία στην Ευρωπαϊκή Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή

(2008/647/ΕΚ, Ευρατόμ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 259,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής
Ενεργείας, και ιδίως το άρθρο 167,

την απόφαση 2006/651/ΕΚ, Ευρατόμ του Συμβουλίου (1),

την πρόταση που υπέβαλλε η φινλανδική κυβέρνηση,

τη γνώμη της Επιτροπής,

Εκτιμώντας ότι έχει μείνει κενή μια θέση μέλους της Ευρωπαϊκής
Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής συνεπεία της παραίτησης
του κ. Eero LEHTI,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κ. Thomas PALMGREN, εκπρόσωπος για τις διεθνείς υποθέσεις,
Suomen Yrittäjät (Ομοσπονδία Φινλανδικών Επιχειρήσεων), διορί­
ζεται μέλος της Ευρωπαϊκής Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής
για το εναπομένον διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 20 Σεπτεμ­
βρίου 2010.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα εκδό­
σεώς της.

Βρυξέλλες, 15 Ιουλίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. BARNIER

EL8.8.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 213/37

(1) ΕΕ L 269 της 28.9.2006, σ. 13. Απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την
απόφαση 2007/622/ΕΚ, Ευρατόμ (ΕΕ L 253 της 28.9.2007, σ. 39).


